
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 27. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 7. 5. 2024 

 
27. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 27. 5. 2024 od 17.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Oprava komunikace  
3. Kupní smlouva na prodej dřevní hmoty 
4. Nákup laviček 
5. Mateřská škola  
6. Gastro projekt Všelibice 
7. Dotační tituly 
8. Žádost Mateřské školy Jivina 
9. Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Zdislavy 
10. Lampy veřejného osvětlení 
11. Dotace na JSDHO 
12. Pronájem části nebytového prostoru v č.p. Všelibice 91 
13. Elektronická úřední deska 
14. Narovnání majetkoprávních vztahů 
15. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
17. Dodatek ke smlouvě o dílo 
18. Vesnice roku 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Hana Želechovská 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/222/27/2024 
 
Rada obce schvaluje program 27. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/222/27/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 26. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Oprava komunikace 
Starostka předložila návrh opravy komunikace na Nantiškov. Doporučuje obeslat firmy, které splňují 
kvalifikační předpoklady. Celá akce má být podpořena dotačně z MMR za ocenění ve Vesnici roku 2023. 
 
 



 

 

 

Návrh usnesení č. RO/223/27/2024 
 
Rada obce po projednání pověřuje starostku poptáním ceny na opravu komunikace Nantiškov. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/223/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Kupní smlouva na prodej dřevní hmoty 
Rada se seznámila s nabídkami na prodej dřevní hmoty. Na základě doporučení finančního výboru 
navrhuje neschválit kupní smlouvu s žádným uchazečem. 
 

Návrh usnesení č. RO/224/27/2024 
 
Rada obce po projednání neschvaluje uzavřít Kupní smlouvu s žádným uchazečem a ruší nabídku 
na prodej dřevní hmoty. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/224/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Nákup laviček 
Rada obce projednala možnosti nákupu laviček do Lísek a do Všelibic.  
 

Návrh usnesení č. RO/225/27/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenění finančních prostředků do výše 50.000 Kč na nákup 
laviček do Lísek.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/225/27/2024 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/226/27/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenění finančních prostředků do výše 40.000 Kč na nákup 
laviček do Všelibic.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/226/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Mateřská škola 
Starostka radu seznámila s výsledkem prohlídky gastro zařízení v mateřské škole. Je potřeba udělat 
servis. Předložila také cenovou nabídku. Bude třeba navýšit finanční prostředky pro mateřskou školu. 
Navýšení v rozpočtu bude projednávat celé zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/227/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace ohledně gastro zařízení v mateřské škole. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/227/27/2024 bylo schváleno. 

 
 
 



 

 

K bodu č. 6: 
Gastro projekt Všelibice 
Starostka radu seznámila s možností zpracovat gastro projekt na předělání kuchyňského vybavení 
v restauračním zařízení ve Všelibicích. Podklady by byly využity pro získání dotace. Zároveň předložila 
cenovou nabídku na zpracování projektu od firmy bake&bistro na 59.290 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/228/27/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí se zpracováním projektu koncepčního a dispozičního řešení 
stravovacího provozu ve Všelibicích za nabízenou cenu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/228/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Dotační tituly 
Starostka předložila výsledky schvalování našich žádostí o dotace u Libereckého kraje. Nebude 
podpořena rekonstrukce kulturního domu.  
 

Návrh usnesení č. RO/229/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí Libereckého kraje, že nepodpoří projekt 
Rekonstrukce kulturního domu ve Všelibicích. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/229/27/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/230/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí Libereckého kraje, že podpoří projekt 
Ošetření stromů ve Všelibicích. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/230/27/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/231/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí Libereckého kraje, že podpoří projekt 
Kompostéry do obce Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/231/27/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8: 
Žádost Mateřské školy Jivina 
Starostka předložila žádost Mateřské školy Jivina o finanční příspěvek. V současné době mateřskou 
školu navštěvuje jedno dítě z naší obce. Rodiče však o přijetí ve Všelibicích nežádali. Starostka navrhuje 
neschválit příspěvek. 
  

Návrh usnesení č. RO/232/27/2024 
 
Rada obce po projednání neschvaluje darovací smlouvu s Mateřskou školou Jivina. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/232/27/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 9: 
Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Zdislavy 
Rada se seznámila s žádostí Hospice sv. Zdislavy. V rozpočtu jsou finanční prostředky pro tyto účely 
naplánovány. Hospic žádá o příspěvek na provoz ve výši 5 Kč na obyvatele. Obec Všelibice měla 
k 1. 1. 2024 celkem 630 obyvatel. Jedná se tedy o částku 3.150 Kč. 
  

Návrh usnesení č. RO/233/27/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavřít darovací smlouvu s Hospicem sv. Zdislavy na částku 
3.150 Kč a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/233/27/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 10: 
Lampy veřejného osvětlení 
Rada projednala nabídku firmy Sestera s.r.o. na dodávku 4 ks veřejného solárního osvětlení. Nabídka 
obsahuje 4 ks svítidel včetně sloupů, montáže a záruční doba je 60 měsíců. Starostka navrhuje svítidla 
objednat. 
  

Návrh usnesení č. RO/234/27/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním 4 ks veřejného solárního osvětlení.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/234/27/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 11: 
Dotace na JSDHO 
Starostka informovala o tom, že všechny 3 podané žádosti na JSDHO budou podpořeny z Libereckého 
kraje. 
 

Návrh usnesení č. RO/235/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o podpořených žádostech o dotaci na JSDHO 
Všelibice.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/235/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Pronájem části nebytového prostoru v č.p. Všelibice 91 
Starostka navrhla vyhlásit záměr pronájmu kabin – nebytového prostoru v č. p. Všelibice 91 - na letní 
sezónu za stejných podmínek jako v minulých letech. S cenou 1.200 Kč za měsíc. 
  

Návrh usnesení č. RO/236/27/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru 
v č. p. Všelibice 91 na letní sezónu 2024. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/236/27/2024 bylo schváleno. 

 

 
 



 

 

K bodu č. 13: 
Elektronická úřední deska 
Rada projednala možnost pořízení elektronické úřední desky. Seznámila se s nabídkou od firmy DigiDay 
a jejich návrhy smluv. Starostka navrhuje uzavřít nájemní smlouvu a zároveň servisní smlouvu za 
nabízenou cenu.  

Návrh usnesení č. RO/237/27/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednání elektronické úřední desky a uzavřením smluv 
s DigiDay. Rada pověřuje starostku podpisem smluv a realizací.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/237/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 14: 
Narovnání majetkoprávních vztahů 
Starostka upozornila na nesrovnalosti v majetkoprávních vztazích ohledně komunikace na Benešovice. 
Komunikace prochází přes soukromé pozemky. Vlastník souhlasí se zaměřením a prodejem obci 
Všelibice. Proto starostka navrhuje oslovit geodeta a pozemky zaměřit. 
  

Návrh usnesení č. RO/238/27/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním geodeta a zaměřením komunikace na 
Benešovicích.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/238/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 15: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Starostka předložila Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všelibice za rok 2023. Při 
kontrole za rok 2022 byly zjištěny chyby v odměňování zastupitelů. Odměny byly chybně vypočítány 
a vyplaceny. Chyba byla následně napravena v roce 2023, proto se o tom audit zmiňuje. Celá zpráva 
výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všelibice za rok 2023 bude zveřejněna na webových 
stránkách obce a bude předložena ke schválení zastupitelstvu. 
  

Návrh usnesení č. RO/239/27/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/239/27/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 16: 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Rada projednala Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-4025678. Týká se p.p.č. 1064 k.ú. Všelibice. Je vypočtena jednorázová náhrada ve výši 6.000 Kč 
bez DPH. 

Návrh usnesení č. RO/240/27/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4025678 a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/240/27/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 17: 
Dodatek ke smlouvě o dílo 
Rada projednala Dodatek ke smlouvě o dílo Energetický management. Ve smlouvě byl chybně 
definován předmět díla. Administrativní záležitost, aby smlouva byla v souladu s dotačními 
podmínkami. 
 

Návrh usnesení č. RO/241/27/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Energetický 
management a pověřuje starostku jeho podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/241/27/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 18: 
Vesnice roku 
Starostka seznámila členy rady s termínem a programem návštěvy komise Vesnice roku. Návštěva se 
uskuteční ve čtvrtek 6. 6. 2024.  

Návrh usnesení č. RO/242/27/2024 
 
Rada obce po projednání po projednání bere na vědomí informace k soutěži Vesnice roku. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/242/27/2024 bylo schváleno. 

 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 18.50 
hodin ukončila.     

Všelibice, 7. května 2024 

 

Zápis ověřila Hana Želechovská 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


